ДОГОВОР № ___/____

НА ОКАЗАНИЕ ДОПЛНИТЕЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Лермонтов                                                                     «___» ___________ 20__г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка –

детский сад №14 «Ёлочка», осуществляющая образовательную деятельность (далее–

образовательная организация) на основании лицензии, выданной Министерством образования

Ставропольского края, именуемая  в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего

Колмыковой Татьяны Ивановны, действующего на основании Устава МБДОУ ЦРР д/с №14

«Ёлочка», и именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице

__________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)

в интересах несовершеннолетнего ___________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу: __________________________________________________________,

                                  (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора являются оказание МБДОУ обучающимся следующих видов

дополнительных образовательных услуг:

1.2.  Форма обучения – очная.

1.3. Занятия с обучающимися проводятся по утвержденным образовательным программам в

соответствии с программными требованиями и возрастными нормами детей дошкольного

возраста в соответствии с СанПиН, а также с графиками, расположенными в местах проведения

занятий.

II. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо

образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет

бюджетных ассигнований. Дополнительные образовательные услуги осуществляются на

безвозмездной основе.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей. Оказание

дополнительной образовательной услуги не может наносить ущерб или ухудшать качество

предоставления основных образовательных услуг.

2.1.4. Сохранить место за ребенком (в системе оказываемых дошкольным образовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения,

карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным

причинам.

Образовательная услуга
Кол-во занятий

в месяц

2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Соблюдать правила внутреннего распорядка  и общепринятые нормы поведения.

2.2.2. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный

обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

2.2.3. Незамедлительно сообщать руководителю МБДОУ об изменении контактного телефона и

места жительства.

2.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу МБДОУ.

2.2.5. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно расписанию.

2.2.6. Заблаговременно уведомлять Исполнителя о прекращении занятий.

III. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе самостоятельно:

- осуществлять образовательный процесс, изменить график предоставления услуги в связи с

производственной необходимостью;

- осуществлять подбор и расстановку кадров;

- отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором, и дающие МБДОУ право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора досрочно.

3.2. Заказчик имеет право:

-   выбирать виды образовательных  образовательных услуг;

- предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- получения полной и достоверной информации об успеваемости, поведении отношении

обучающегося к занятиям, а также о результатах в отношении обучения;

-пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- оказания дополнительных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с

программой обучения, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора;

- расторгнуть договор досрочно, с предупреждением другой стороны в письменном виде.

IV. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

исполнения Сторонами своих обязательств в текущем учебном году по «___» _________  20__г.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством

Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться

путем переговоров.

5.3. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров, Стороны

передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

5.4. При невыполнении одной из сторон своих обязательств, другая сторона имеет право

расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением за 10 дней.

VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

6.4. Ни одна Сторона не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой Стороны.

VIII. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Юридический адрес:357340, РФ,

Ставропольский край, г. Лермонтов, ул.

Волкова, д. 20.
ОГРН 1022603422588

ИНН 2629003994 КПП 262901001

л/с 20216Ш86110
р/с 03234643077180002100

БИК 010702101

ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА

РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г.
Ставрополь.

Тел./факс 8 (87935) 3-47-00

e-mail: doujolochka@yandex.ru

Заведующий

______________Колмыкова Татьяна Ивановна

  ЗАКАЗЧИК
Фамилия____________________________

Имя________________________________

Отчество____________________________
Паспорт: серия_____№________________

Выдан ______________________________

____________________________________
____________________________________

____________________________________

Тел:________________________________

Подпись
                   __________    /_______________/

Отметка о получении 2-го экземпляра  Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ___________

	III. ПРАВА СТОРОН
	IV. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
	V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
	VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	VIII. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН